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Behandeld door thema Economie

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde over mogelijk vertrek van TVM uit Hoogeveen

Geachte mevrouw Mensen,

In uw brief van 28 februari 2024 stelde u een aantal vragen over het mogelijk vertrek van TVM uit Hoogeveen. Deze vragen beantwoorden wij als volgt.

Vraag 1
Is GS op de hoogte van de verhuisplannen van TVM en hierover met de gemeente

Hoogeveen en met het bedrijf in overleg?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Zo ja, kan GS iets melden over de beweegredenen van het bedrijf en over eventuele opties om opnieuw voor Hoogeveen te kiezen?

Antwoord 2

Het huidige kantoorpand voldoet energetisch niet meer aan de eisen van deze tijd. Ook het werkconcept is veranderd. Het huidige pand is hiervoor niet geschikt (te maken) en daarom is TVM op zoek naar een geschikte locatie voor een nieuw pand. Daarnaast speelt nog steeds de beschikbaarheid van personeel. TVM ons heeft geinformeerd dat het bedrijf op dit moment het locatieonderzoek actualiseert. De resultaten van dit onderzoek zijn nog niet met ons gedeeld.


Vraag 3

Zijn er in 2019 of later, als gevolg van de financiéle bijdragen van de gemeente Hoogeveen en de provincie Drenthe, afspraken gemaakt met het bedrijf om voor langere tijd in Hoogeveen te blijven?

Antwoord 3

Wij hebben geen financiéle bijdrage gedaan aan TVM en hebben geen afspraken gemaakt dat TVM voor langere tijd in Hoogeveen blijft.

In 2019 is er een gezamenlijk aanbod van gemeente Hoogeveen en provincie Drenthe aan TVM gedaan. Dit aanbod richtte zich op het realiseren van de IT Hub, mede ten behoeve van TVM, en het aanbod om een maatwerkoplossing te realiseren voor TVM in het stationsgebied van Hoogeveen. In 2020 heeft het bedrijf een voorkeur uitgesproken voor realisatie van een nieuw kantoor aan het stationsplein van Hoogeveen. Door de coronapandemie ontstond er onzekerheid over het programma van eisen voor het nieuwe kantoor. Daarop heeft TVM besloten om haar definitieve besluit over de huisvesting uit te stellen.

Het mogelijk vertrek van TVM gaf in 2019 de aanzet voor de IT-Hub, maar de IT-Hub is niet exclusief voor TVM bedoeld.

Vraag 4
Zo ja, hoe zagen die afspraken eruit en is het bedrijf hierop aanspreekbaar?

Antwoord 4
Niet van toepassing

Vraag 5
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5
Zie beantwoording vraag 3.

Vraag 6
Verwacht GS opnieuw de portemonnee te trekken teneinde TVM voor de provincie en Hoogeveen te behouden?

Antwoord 6

Voor zover nodig, zullen wij kijken of wij TVM kunnen helpen om gebruik te maken van bestaande (bijvoorbeeld nationale of Europese) financieringsbronnen. Inzet van onze eigen middelen ligt op voorhand niet in de rede.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Drenthe,
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Aan de voorzitter van Gedeputeerde Staten in de provincie Drenthe
Mevr. J. Klijnsma

Postbus 122

9400 AC ASSEN

28 februari 2024

Betreft: Schriftelijke vragen (ex art 41 Reglement van Orde) betreffende mogelijk vertrek van TVM uit Hoogeveen.

Geachte voorzitter,

Met stijgende verbazing heeft de PvdA Statenfractie kennisgenomen van de berichtgeving over een mogelijk vertrek van TVM uit Hoogeveen. In 2019 is hetzelfde bericht aanleiding geweest voor een stevige lobby van de gemeente Hoogeveen en de provincie Drenthe om het bedrijf in de provincie en voor Hoogeveen te behouden.

Dat heeft 0.a. geresulteerd in de realisatie van de IT Hub waarvoor de provincie in 2020 1,5 miljoen euro beschikbaar stelde. In 2022 gevolgd door nog eens € 700.000,- voor de inrichtingskosten.

TVM liet destijds weten zeer gebaat te zijn bij een IT Hub en heeft mede daardoor haar verhuisplannen stopgezet. Maar inmiddels lijken die plannen weer afgestoft.

Onze fractie heeft hierover de volgende vragen:

Is GS op de hoogte van de verhuisplannen van TVM en hierover met de gemeente
Hoogeveen en met het bedrijf in overleg?

- Zoja, kan GS iets melden over de beweegredenen van het bedrijf en over eventuele opties om opnieuw voor Hoogeveen te kiezen?

- Zijnerin 2019 of later, als gevolg van de financiéle bijdragen van de gemeente Hoogeveen en de provincie Drenthe, afspraken gemaakt met het bedrijf om voor langere tijd in Hoogeveen te blijven?

- Zoja, hoe zagen die afspraken eruit en is het bedrijf hierop aanspreekbaar?

- 7o nee, waarom niet?

- Verwacht GS opnieuw de portemonnee te trekken teneinde TVM voor de provincie en Hoogeveen te behouden?

Uw antwoorden zien wij graag tegemoet,
Namens de PvdA Statenfractie

F. Mensen - Maat

